· "

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

JULHO 2013

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici ai de Bonfim

PMB/GAB/OFICIO No")cQ2013 Bonfim - RR, 30 de Agosto de 2013.

Exma. Senhora
Cilene Lago Salomão
Conselheira do Tribunal de Contas do Estado de Roraima
Boa Vista - Roraima

Senhora Conselheira Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos os Demonstrativo Gerenciais do

FUNDES referente ao mês de Julho de 2013 do Município de Bonfim-RR, para

conhecimento e providências dessa Corte de Contas.

Atenciosamente,

it;idi )}l'u-;
L1SETE SÍ1fES

Prefeita Municipal

Rua RodrigoJose da Silva n"37 - Centro
CNPJ N°04.056.214/0001-30

'!I'ií:,
j

x

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura MuniciDal de Bonfim

ANEXai

(DAS RECEITAS DO FUNDEB)

DEMONSTRATIVO DA RECEITAS DO FUNDEB
ANEXO I

1. GOVERNO MUNICIPAL
I 2. CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)
[15.161-0 ICOD. AGENCIA: 4263-3 3. M~S/ANO - JULHO/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM INOME DA AGENCIA: ASA BRANCA

I. ESPECIFICAÇÃO DAS RECEITAS DO FUNDES

5. VALORES EM RS

4. ORIGEM DOS RECURSOS (") 5.1. PREVISTO
5.2 REALIZADO

PARA O ANO (A) NO MÊS (8) NOANO (C)

Fundo de Participação dos Municípios (FPM) 312.021,76 56.122,81 468.727,90

Fundo de Participação dos Estados (FPE) 1.145.251,38 271.299,26 2.470.336,56

Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação (ITCMD) 0,00 435,77 1.370,17

Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) 280.000,00 85.022,52 773.765,93

Imposto sobre Propriedade e Velculos Automotores (IPVA) 3.500,00 4605,75 171.487,50

Imposo Territorial Rural (ITR)
2.000,00 28,82 294,37

Imposto sObeProdutos Industrializados (IPI-Exp) 2.000,00 52,19 342,78

ICMS-Desoneração (L. C. nO87/96)
2.000,00 165,07 1.155,50

Receitas da dívida ativa tributária relativa aos imoostos Que comoõem o FUNDES, bem
Complementação da União ao FUNDES
4.1. SUBTOTAL

1.746.773,14

Rendimentos sobre aolicacóes Financeiras com Recursos do FUNDES
1.083,46 8.909,26

4.2. RECEITA TOTAL
1.746.773,14

..(*) Ver exceção nos 03 (tres) pnmeiros anos de vlgencla do FUNDES (art. 60, § 5°, do ADCT, da Constituição Federal, elc art. 31, da Lei Federal nO

11.494/207).

lIUdJ~;;iJh.
LlSETE SPI

Prefeita Muni' ipal

ANEXOU

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZAD~ COM RECURSOS DO FUNDES ANEXOU
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO-Julho/2013

4. VALORES EM RS
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS 4.1. LIQUIDADO 4.2. PAGO

NOMES ATÉ OMÊS NOMES ATE O MES
3.1. DESPESAS CORRENTES
De~as com Pessoal e Encargos
Remune~ dos Profissionais do Magistério 274.261,36 2.063.018,22 274.261,36 2.044.172.27
Remuneração dos servidores de apoio administrativo
Técnico-AdministrativQl 66.974,06 526.243,63 66.974,06 526.243,63
Encargos Sociais 134.743,49 543.125,48 149.941,94 543.125,48
Salario Familia
De!õJ)llsascom Concessão de Diãrias
Profissionais do Magistério
Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativ~
De~_a8 com Concessão de A'uda de Custo
Profissionais do MagistériO
Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativ~
Despesas com Capacitação e Aperfeiçoamento de
Servidores
Profissionais do Magistério
Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas com Compras/Servkos_t~uiskõe~
Material didático-escolar 36.182,66 136.217,01 36.182,66 136.217,01
Manute~o de equipamentos e instalações
Tran~e Escolar 105.739,90 425.737,30 105.739,90 425.737,30
Estudos e PelSgUisas
Aquisiçao de Combustíveis
Serviços Diversos 20.999,66 19.649,46
Concessão de Bolsas de Estudo a Alunos
Material de Consumo 18.446,00 140.640,80 18.446,00 140.640,80
3.2. DESPESAS DE CAPITAL
IAquis~o de Equipamentos e Material Permantente 43.003,00 43.003,00
Construção de Unidade Escolar
Arn...E!i~o da Rede Física 85.144,30 85.144,30
Outratie~ecificar

6. OBSERVAÇÕES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTOS

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici ai de Bonfim

ANEXO III

(Demonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais do
Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAÇAO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCíCIO
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO - Julho/2013

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 4.1 LIQUIDADO 4.2 PAGO

NOMES ATEOMES NOMES ATEOMES
3.1. REMUNERAÇAO OU VENCIMENTOS
3.2. Professores (Docentes)
Servidores Efetivos 274.261,36 2.063.018,22 274.261,36 2.063.018,22
Servidores efetivos 66.974,06 528.243,83 66.974,06 528.243,83
3.3. Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento,
Inspeção Coordenação Pedaaóaica SUDervisão
Servidores Efetivos
Servidores Comissionados
Temporários
3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
3.5. DESPESAS COM ENCARGOS
PREVIDENCIÁRIOS
Instituto Próprio de Previdência
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
Instituto Nacional do Seauro Social (INSS)
Professores (Docentes) 120.182,12 439.868,14 120.182,12 439.868,14
Suporte Técnico 14.562,39 103.439,34 29.760,82 103.439,34
3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
Professores (Docentes)
Suporte Técnico

5. OBSERVAÇÕES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTO

!!t.~f-
Prefeita Municipal

Bonfim -RR, 30 de Agosto de 2013
1\ Local e data, . '\

G~..·..·\·\~~~s"
I~C n 0280-D/RR

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici I de Bonfim

ANEXO IV-A

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS
ANEXO IV-AEMPENHADAS)

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO - Julho/2013

4. DESPESA EMPENHADA (Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)
3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAÇÃO BASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 2.874.765,43
Servidores efetivos 300.478,41
Outras despesas c/ pessoal 328.472,58 728.472,58
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
PedaQógica Supervisão. Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Sl!e_orte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
9..~uisição de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 494.537,80E1Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f}_Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
g) Aquisição de Combustíveis
h) Serviços de conservação e lim_e_eza
li) Serviços de segura~v_!g_ilância
ii) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
l!lTransporte Escolar
Cota Patronal 40
m) Outros Serviços Diversos 1.120.533,44
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas 91.039,74
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar
b) Aquisição de Equif>_amentos 77.883,00
d) Outras (especificar)

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

/)'í1ttc L~,~
WsETESP'l~

Prefeita Municipal

B~fi -.RR, 30.de A9~O e 2013., Lo21 d, , ,

"lo.\~: eno Bm .'1
~n 0280-D/RR

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVODE RESULTACOS FINANCEIROSGERAIS (DESPESASLIQUIDADAS)
ANEXOIV-B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA BONFIM 2. MES/ANO -Julho/2013

4. DESPESALIQUIDADAS(Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NOMÊS (A) ATÉ O MÊS(B)
3.1. DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTERIODA EDUCAÇAOBASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 274.261,36 2.063.018,22
Servidores efetivos 66.974,06 528.243,83
Outras despesas cI pessoal 134.743,49 543.125,48
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedagógica Supervisão Orientacão Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquislcão de Material Didático 36.182,66 136.217,01
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 18.446,00 140.640,80
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
lnManutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
lo) Aquisição de Combustíveis
h) Serviços de conservacão e limpeza
.i) Serviços de segurançalviailância
'ii Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 105.739,90 425.737,30
Cota Patronal
m) Serviços Diversos 20.999,86
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA 0,00 0,00
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas 85.144,30
c) Escolas Reformadas
3.4, OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA 0,00 0,00
a) Aquisiçâo de veículos para uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos 43.003,00
c) Encargos Sociais
d) Outras (especificar)

"AJui/{
,l,cl -R~~ro 2013

L cal data
JÜ,j

'. ~ B eno ~~SiLlSETE S 5 Glad s
P"'i"MU~pal

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici ai de Bonfim

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS
ANEXO IV-C(DESPESAS PAGAS)

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO - Julho/2013

4. DESPESASPAGAS (Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NOMÊS(A) ATÉO MÊS(B)
3.1. DESPESASCOM PROFISSIONAISDO MAGISTERIODA EDUCAÇÃO 0,00 0,00
BÁSICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 274.261,36 2.044.172,27
Servidores efetivos 66.974,06 528.243,83
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção,
Coorden~ão Pedaqóqíca Supervisão Orientação Educaciona!)_
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUC~ÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas
com recursos do FUNDEB 0,00 0,00
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
CotaPatronal 40 e 60%
Suporte Peda_g~ico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) ~uis.!.ç_ãode Material Didático 36.182,66 136.217,01
d) A_guis.!.ç_ãode Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 18.446,00 140.640,80
~ Manute~o de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutef!Ç_ãode veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
19J AquisJ.ç_ãode Combustíveis
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serv.!.ç_osde segurança/vigilância
1) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 105.739,90 425.737,30
m) Serv.!.ç_osDiversos 20.999,86
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA 0,00 0,00
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas 85.144,30
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCA~ÃO BÁSICA
a) Aquisiç_ãode veículos para uso escolar
b) ~uis.!.ç_ãode Equipamentos 43.003,00
c) Obrigações Patronais 0,00 0,00
d) Outras (especificar) r-.

&IUI1i~~ BonfirnjRRi~ ~sto de2013.
,~ Loc ledaa

Gladys ~ lu ~SilISETES S

ANEXO IV-C
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

ProfellaMun~iPal C~ 0280-D/RR

Extrato conta corrente 01/08/2013 17:57:54

Cliente - Conta atuaiAgêilcia-·------- .....
Conta corrente 15161-0 PM BONFIM -FEB
Período do extrato 07/2013

36.0 27,~7C

03/07/2013
350 1.155.31 C

03/07/2013 IPVA
350 518.96 C

03/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 4.122.12 C

03/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 1.999.17 C

03/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 666.39 C

03/07/2013 RECEBIMENTO OE.lCMS
1.374.04 C

03/07/2013 BB CP Admin Supremo
70 9.864.02 O 0.00 C

04/07/2013 + Ordem Bancária 201-.30T·P~p;020.390 189.06 C

GER CONTA UNIG.A

04/07/2013 TED Transf.Eletr.Disponiv
70.401 / 17.942.25 O

04/07/2013 TED Transf.Eletr.Disponiv
70.402 9.275.50 O

04/07/2013 BB CP Admin Supremo
70 27.028.69 C 0.00 C

05/07/2013 ORDEM BANC CANCELADA 1.300.000.050.000 6.000.00 C

05/07/2013 ORDEM BANC CANCELADA 1.300.000.060.000 99.739.90 C

05/07/2013 + Ordem Bancária
201.307.030.023:837 14.08 C

GER CONTA UNICA

05/07/2013 Emissão Ordem Bancária
130.705.001 105.739.90 D

05/07/2013 BB CPAdminSupremo
70 14.08 D 0.00 C

08107/2013 ORDEM BANC CANCELADA 1.300.000.070.000 6.000.00 C

.08/07/2013 ORDEM BANe CANCELADA 1.300.600.080:600 99:739,90 C

08/07/2013 ORDEM BANC CANCELADA 1.300.000.100.000 6.000.00 C

08/07/2013 ORDEM BANC CANCELADA 1.300.000.110;000 99.739.90 e

08/07/2013 + Transferência on line 664.263.000.905.793 956.87 O

08/07 4263 905793~5 Fi B RR PAGAMEN

08/07/2013 + Transferência oo.line
664.263:000.905.793 2.475,14 O

, ... " .. ,.." ,,", ..

08/07 4263 905793-5 P B RRPAGAMEN

08/07/2013 Emissão Ordem Bancária
130.708.001 99.739.90 D

08/07/2013 Emissão Ordem Bancária
130:708;002 6.000,00 D

08/07/2013 Emissão Ordem Bancária
130.708.003 105.739.90 D

08/07/2013 Emissão Ordem Bancária
130.708.004 / 105.739.90 O

08/07/2013 BB CP Admin Supremo
70 109.171.91 C 0.00 C

10/07/2013 ITR
350 21.25 C

10/07/2013 FPE/FPM
350 136.695.18 C

10/07/2013 FPE/FPM
350 28;277.69 C

10/07/2013 IPI/EXPORTACAO
350 33.81 C

10/07/2013 BB CP Admin Supremo
70 165.027,93 D 0.00 C

11/07/2013 ITCMO
350 8,48 C

11/07/2013 IPVA
350 !l86.86C

11/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 4.377,35 C

11/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 1.459,11 C

11/07/2013 BB CP Admin Supremo
70 6.731~80O 0.00 C

12/07/2013 + Ordem Bancária 201.391.10°:038.183 66.68 C

GER CONTA UNICA

12/07/2013 BB CP Admin Supremo
70 66,680 0.00 e

17/07/2013 IPVA
350 643,79 C

17/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 13.378,85 e

17/07/2013 ITeMD
350 21,30e

17/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS
350 40.136.55 C

17/07/2013 BB CPAdmin Supremo
70 54.180,49 D . 0,00 e

18/07/2013 + Ordem Bancária
201.307.160.022.310 153.43 C

GER CONTA UNICA

18/07/2013 + Transferência on line
664.263.000.023.064 / 1.619;94 D

"~r

18/07/2013
18/07426323064-2 PREFEJTURAMU.N
BB CP Admin Supremo 70 1.466,51 e 0,00 e

19/0712013 ITR 4,80 e
19/07/2013 FPE/FPM 31.187,34 e
19/07/2013 FPE/FPM 350 6.451,63 C
19/07/2013 IPI/EXPORTACAO 350 12.72 C
19/07/2013 + INSS Arrecadação 71.901 18.541,47 O

GPS-Ident.: 4056214000130- 06/2013
19/07/2013 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.902 8.379,57 O
19/07/2013 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.903 30.983,51 O
19/07/2013 + INSS Arrecadação 71.904 88.746.16 O

GPS- Ident.: 4056214000130 - 06/2013
" ... ,_."._-..~ •.~-y._,._.•.. ~< o"~ W •• ~.,,' ",~_,_,.., -,

19/07/2013 BB CP Admin Supremo 70 108;994,22 C 0,00 C
24/07/2013 ITCMD 350 378,02 C
24/07/2013 IPVA 350 832,95 C

24/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS 350 6.966,62 C

24/07/2013 RECEBIMENTO DE ICMS 350 2.322,21 C
24/07/2013 BB CP Admin Supremo 70 10.499,80 O 0,00 C
25/07/2013 144,57 C

25/07/2013 144,57 O 0,00 C

30/07/2013 2,77 e
30/07/2013 103.416,74 C

30/07/2013 FPE/FPM 350 21.393,49 C

30/07/2013 IPI/EXPORTACAO 350 5,66 C

30/07/2013 + Transferência on line "664.263.000.905.532 1.221,45 O
30/074263905532-0 PMBONFIM:RRI,....-.~'" ' .. _,

30/07/2013 + Transferência on line 664.263.000.905.793 55.188,90 O
30/074263 905793-5 P B RR PAGAMEN

30/07/2013 + Transferência on line 664.263.000,905.793 214.523,99 O
30/074263 905793-5 P B RRPAGAMEN

30/07/2013 TED TransLEletr.Disponiv 73.001 18.240,410

'30/07/2013 TED Transf.Eletr.Disponiv 73.002 9.170,50 O

30/07/2013 + INSS Arrecadação 73.003 17.575,58 O
GPS-ldent.: 4056214000130 - 07/2013

30/07/2013 + INSS Arrecadaçã? 73;004 . 85.253,59 O
GPS- Ident.: 4056214000130'- 0712013;".. ...",..~,,,

30/07/2013 BB CP Admin Supremo 70 276.355,76 C 0.00 C
"·.,.,."".....·x;,,,·'v·,,·,·.

31/0712013 ICMS-DESONER.EXPORTAC0 350 165,07 C

31/0712013 RECEBIMENTO DE ICMS 350 8.220,11 C

31/07/2013 TEDTransf.Eletr.Disj)<)ni~ 73.101 8.209,09 O

31/07/2013 TED TransLEletr.Disponiv 73.102 29.956.27 O

31/07/2013 BBCP 70 ~9.780,18 C
31/07/2013 SALDO O,OOC

Central de Atendimento BB
4004 0001 / 0800 729 0001
Para deficientes auditivos

0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: J8124717 NAZIRENO RODRIGUES PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 07/08/2013 18:06:55

\gêiíc-ia----.-.-.-4263-3'l--------------------------- _
'::onta 15161-0 PM BONFIM-FEB
.iês/ano referência JULHO/2013

.~BCP Admiii Tradic - Gil!? J;a;B;;; ;C~P"A;~;:;D'M;'iI';;:\I"..;;;.;;;:~.;;;.;;:;: '" , ,' ', .." - , , , _ ,.- - -., ,'- - '.... . , ..

28/~~~~:·~:~~~c~NTERIO~····· ;·i·,':~~~~~I~~~.~~~_~p.;~º,*ª~.
31/07/2013 SALDOATUAL g~,92 " , "' ,;:·n!,;,:j]ili0~II;!.: ::E;~S~~t9:iliiíllL;.2;,2:;:;:.::L" 36,011727

(esumo do mês
,;;ALDOANTERIOR 128,57
\PLlCAÇOES (+) 0,00
~ESGATES(-) 0,00
<ENDIMENTOBRUTO (+) 0,45
MPOSTODERENDA(-) 0,00
.::lF(-) 0,00

~~~g~M:T~~ ~QUIDO ~2~~02 i;;(A
l~!~r~.~.~5'.~~".~. .. .. _ :.::.::..:..~=::::::.=~~~..=:~:..~::.==~::..~=~~.~f:-~~=~~.====.=====:.:===:_
28/06/2013 3,570106923 ri. ' .
.)1/07/2013 3,582659523 \J

";0 ano
..ttírnos 12 meses

..-._'-,~.".._,._-_._-~
.JSCP Admin Supremo" CNPJBB CP ADMIN SUPREMO
~i:la-~]~~I~1~·~I69::;~.-,··-··:0?:~~i~;,~~!t1i~_.-_ili'

28/06/2013 SALDOANTERIOR
,)3/07/2013 APLICAÇÃO
J4/07/2013 RESGATE

. Aplicação 20/06/2013
05/07/2013 APLICAÇÃO
)8/07/2013 RESGATE

Aplicação 20/06/2013
10/07/2013 APLICAÇÃO
',1/07/2013 APLICAÇÃO
'12/07/2013 APLICAÇÃO
17/07/2013 APLICAÇÃO
18/07/2013 RESGATE

Aplicação 20/06/2013
19/07/2013 RESGATE

Aplicação 20/06/2013
Aplicação 24/06/2013
Aplicação 27/06/2013
Aplicação 28/06/2013

24/07/2013 APLICAÇÃO
:2;5/07/2013APLICAÇÃO
->0/0712013 RESGATE

Aplicação 28/06/2013
Aplicação 03/07/2013
Aplicação 05/07/2013
Aplicação 10/07/2013
Aplicação 11/07/2013
Aplicação 12/07/2013
Aplicação 17/07/2013

,;1/07/2013 RESGATE
Aplicação 17/07/2013
Aplicação 24/0712013

313.970,;26 ..
9:864~º2.

27:0?8!69. ". . ...
27;028!69

14,08
109.171,91
109.171,91
165.027,93
6.731,80

.....54:18.0,~9

121.608.413326
· .....;" ,;.,.c:;i.::.c >L; ....'.'.};~j§i~~JtºR,:':~!~~2~51.tS,'t~:~:~?~.~27,308326

10.462,8.25140 2,583307055 .114.964.483186....~:.:~~.."'..::.:~.:::~~;;;:;':·:·1~;t:~~;#~~Eg-~~~·:':::::::=~::=:~:~~:~:::."··..
5,449613 2,583669633 114.969,932799

~::::;:.::,:,':::~;::,:~:::: .,'" w ,.,1~~~~.!.~:t~l!i~~:;~~~$~~1Q_~~!~i~~~:~:~:?~:·,7.~,1,~457051
42.2~8.4!57~.a.. ..... ... .....
..6.~J!~6;º~~3Q~ ~!?!!4?a.Q~~:13~.567.476357

.. . 2:~04,()52721.2,5~5124312 139.171,529078
· .. '" .•..." _;.;:~.,.. • .•t?!z_a.~!4~..:~;.?a.~??!l:~~1;;~~~.197.318819

20.945,166280 2,586777745 160.142.485099
,;..:.."~:'~'~;':,.,.,~~':.~·,l~:',~:~:~~;tJ;ili:L;I,~=:~~;~;;~'~·~~<:':~§~~:~~:~§~~~91'::['~~~~!~IT~~!it~~~~:1~;~i~I?~,64?qo~

... ~~§!~80~ '''" .. , .._ .
· ..:~ ..' ::::':._,':~':~::.:.:::._.~~!:!~~;~~~p.~_:~!§~??~2~!_. !~7.453,745603

3.231,767007
:. :.'.~::'.::~~I,;;,...:..·.·.".,:;;3.~J~~~~~;'.;~..~~.#.,:i ,:~...

11.591,007193

.....,~L:_"~:~L~:.._· :27:~.!§~~g.~?ºf;.~.'~ '" _._ .
4.055,785726 2,588844852 121.509,531329

.. '" .·..-:·:·:~:.~;;.:.:·.:.;;:E:;:;:;:;~=;~:::::;~:·::::~~~~~~Q~r~;§§:~~~I~i~~j~I5s5•.~65989
106.680,512462 2,590498992 14.884,853527

":~..::. :-. ··ii3:~ô.ª:~:!?91.f:::=::::__':":~;·~:'::::.~' ...
3.818,895000

>.-_, •. , ...• ,_.-. ,_.,',-"-_,,,

.. 5,449613
.63'846,019306 ..
, ?.~01,05~72~ ..'.' .

1:466,51 ..
1.466,51

108.994,2?
8.362,49

60,09
29:992.,78
70.578,86
10.~~~~8~.

144,57
276.355,76
67.892,76
9.892,84

14,12
165.393,05

";:i'_"'"

•

31/07/2013 SALDO ATUAL 8,785,37 , .3.390,822995

~~esumodo mês
313.970,26
246.529,37
552.797,27
1.083,01
0.00
0,00
1.083,01
8.785,37

SALDO ANTERIOR
sPLiCAÇÕES (+)
~ESGATES (-)
"lENDIMENTO BRUTO (+)
,v1POSTODE RENDA (-)
.OF (-)
i{ENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =
jzdor da Cota
28/06/2013
31/07/2013

2,581813647
2,590925778

'-lomês
.',0 ano
Ultimos 12 meses

0,3529
1,8427
3,1496

fransação efetuada com sucesso por: J8124717 NAZIRENO RODRIGUES PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria SS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088